
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Vladimír Tichý, Martin Baxa, Roman Černík, Magdaléna Daňková, 

Lukáš Kopecký, Vladimír Kroc, Jaroslav Šobr, Jana Tomšíková, Eva 
Trůková, Michal Vozobule, Jiří Winkelhöfer 

Nepřítomni  

Omluveni  

Hosté Rudolf Salvetr, Jaroslava Havlíčková, Alexandra Weberová 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

 

1. Zahájení  

2. Informace o výsledcích jednání ZPK a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících 

z jeho usnesení  

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízen – Waldorfská 

základní škola Dobromysl, z. ú (přesun kapacity ve prospěch nově vznikající 

střední školy)  

5. Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v PK 

2019/2020  

6. Výuka některých předmětů v cizím jazyce  

7. Různé  

8. Diskuze  

9. Závěr  

 
 
 

Číslo zasedání 2. 

Datum konání  4. 3. 2021 

Místo konání On-line formou Microsoft Teams 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 I 

Druhé zasedání výboru zahájil Vladimír Tichý, předseda výboru. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 
s návrhem programu zasedání dne 18. 2. 2021. S ohledem na opatření proti 
šíření Covid-19 je toto jednání organizováno on-line formou přes aplikaci MS 
Teams. Předseda přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty. Členové 
výboru byli seznámeni s formulářovým hlasováním k jednotlivým bodům, 
systém byl odzkoušen – vše proběhlo v pořádku a nikdo z přítomných nevznesl 
k takovému způsobu hlasování žádné námitky. 

1 O, P 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 
Počet přítomných členů: 10 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Michal Vozobule. 
 
 
 
 
Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky. Nebyla 
navržena žádná doplnění a program jednání byl 
schválen. 
 
 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2 

dne 15. února 2021.  

 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 4/21 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

2 I 

Vladimír Tichý seznámil členy výboru s výsledky jednání ZPK ze  
dne 15. února 2021.  
 
Připomněl, že ZPK schválilo plán činnosti výboru na rok 
2021. Byl schválen dodatek ke zřizovací listině Střední 
školy zemědělské a potravinářské, Klatovy. Schválena 
byla dotace Univerzitě Karlově – Lékařské fakultě v Plzni na Academic career 
in Pilsen_UK 2021/Akademický pracovník v Plzni_UK 2021 ve výši 600.000 
Kč a na Juniorskou univerzitu Plzeň_UK 2021 ve výši 150.000 Kč. Schváleno 
bylo uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací 
schválených v rozpočtu Plzeňského kraje pro rok 2021 – rozpočtová oblast 
Školství, tělovýchova a sport, správce rozpočtu Tělovýchova a sport. Dotace 
ve výši 250.000 Kč byla poskytnuta také Nadačnímu fondu západočeských 
olympioniků. 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 4/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3 P 

Předseda výboru uvedl, že OŠMS předložil analýzu volných kapacit na SŠ 
zřizovaných PK, což vyplývá z usnesení výboru č. 2/21. Členové výboru tento 
materiál obdrželi e-mailem dne 1. 3. 2021. Tento materiál byl blíže představen 
v následujícím bodu. Výbor nevede žádná další nesplněná usnesení. 
 
Výbor bere na vědomí splnění usnesení č. 2/21.  
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 5/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

4 P 

Rejstřík škol: 
1. Waldorfská základní škola Dobromysl z.ú. 

• zápis Střední školy s kapacitou 130 žáků 
• zápis oboru Kombinované lyceum s kapacitou 130 žáků 

 
 
 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 



 

3 

 

2. Obchodní akademie, Plzeň, nám. T. G. Masaryka 13 
• snížení kapacity Střední školy z 810 na 690 žáků 
• snížení kapacity oborů Ekonomické lyceum z 258 na 136 žáků a 

Obchodní akademie z 630 na 622 žáků 
a to ve prospěch nově vznikající střední školy při Waldorfské ZŠ 
Dobromysl. 

 
 
 

3. Základní škola, Plzeň, Podmostní 1 
• navýšení kapacity Školní jídelny ze 120 na 130 stravovaných 
 
 

 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 6/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 P 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy s Výroční zprávou o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v PK 2019/2020. 
Zmínila se stručně o struktuře výroční zprávy, ke všem druhům škol uvedla 
základní data, počty jednotlivých škol v kraji, průměrný počet žáků na 
jednotlivých školách. Výroční zpráva obsahuje také údaje o poskytnutých 
finančních prostředních. Pro sběr dat využívá OŠMS jak oficiální statistiku – 
výkaznictví, tak i svůj sběr dat prostřednictvím aplikace KEVIS. Výroční zpráva 
je veřejně přístupná na webových stránkách Plzeňského kraje. 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 7/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6 P 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy výboru s žádostí Sportovního gymnázia 
v Plzni o výuku předmětu Zeměpis v anglickém jazyce. Připomněla, že od 
letošního roku je výuka některých předmětů zahájena na Gymnáziu a SOŠ 
v Rokycanech. V anglickém a německém jazyce probíhá výuka již několik let 
také na Masarykovo gymnáziu v Plzni. Už i na základních školách je tento 
rozšířený způsob výuky povolen – jedná se o 21. ZŠ v Plzni a Masarykovu 
základní školu ve Zruči – Senci. 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 8/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

7, 8 R,D 

Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. Jednotlivými 
členy výboru byly vznášeny dotazy zejména na aktuální situaci ve školství, na 
změnu přijímacího řízení a maturitních zkoušek. Výbor následně na základě 
aktuální situace – různým návrhům vlády a dalších aktérů přijal usnesení, 
kterým podporují zachování stávající formy maturitní a závěrečné zkoušky na 
středních školách. 
 
 
 
Diskuse se vedla k očkování pedagogických a nepedagogických pracovníků na 
školách v Plzeňském kraji. Byl vznesen dotaz na podmínky studentů 3. ročníku 
zdravotnických škol, kteří vypomáhají v nemocnici a dle jejich slov nejsou 
testováni. Tuto situaci přislíbila paní Havlíčková prošetřit po zaslání písemného 
podnětu.  
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 9/21 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

4 

 

9 O 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru 
a jednání v 17:14 ukončil. Další jednání se bude konat dne 8. dubna 2021. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn. Paní Trůková se připojila k jednání během projednávání bodu č. 7. 
Jednání bylo vedeno formou on-line konference přes aplikaci MS Teams – technicky bylo jednání bezproblémové, 
po celou dobu jednání byli všichni přítomní členové připojeni. Prezence proběhla formou upozornění připojení 
jednotlivých členů v aplikaci a následným přihlášením se do chatu. Hlasování k jednotlivým bodům probíhalo po 
výzvě předsedy formulářovým hlasováním. Nikdo z přítomných členů k takovému způsobu vedení jednání neměl 
námitek. 
 
 
 
 
 

Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina – elektronická v MS Teams - neveřejná 
2 Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

 
 
 
 
 
 Vladimír Tichý Michal Vozobule Jana Filípková 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
V Plzni dne 5. 3. 2021  



 

5 

 

 

Usnesení z 2. zasedání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Plzeňského kraje, konaného dne 4. března 2021 
 

 Typ  Text 

4/21 B Výbor bere na vědomí informace o jednání ZPK dne 15. února 2021 

5/21 B Výbor bere na vědomí splnění usnesení č. 2/21 ze dne 7. ledna 2021 

6/21 S 
Výbor schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy, která 
je nedílnou součástí zápisu jednání 

7/21 S 
Výbor schvaluje předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v PK 2019/2020 

8/21 S 
Výbor souhlasí s výukou předmětu Zeměpis na Sportovním gymnáziu, Plzeň 
v anglickém jazyce 

9/21 P 
Výbor podporuje zachování stávající formy maturitní a závěrečné zkoušky na 
středních školách 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí, P-podporuje 

 
 

 Vladimír Tichý Michal Vozobule Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 



 

6 

 

Příloha č. 2 
 

1. Waldorfská ZŠ Dobromysl z.ú. 1/ zápis Střední školy s kapacitou 130 žáků 1.9.2021 

  2/ zápis oboru vzdělání Kombinované lyceum s kapacitou 130 žáků 1.9.2021 

2. Obchodní akademie, Plzeň, 
nám. T.G. Masaryka 13 

1/ snížení kapacity Střední školy z 810 na 680 žáků 
1.9.2021 

  2/ snížení kapacit oborů vzdělání: Ekonomické lyceum z 258 na 136 žáků 1.9.2021 

  Obchodní akademie z 630 na 622 žáků 1.9.2021 

3. Základní škola, Plzeň, 
Podmostní 1 

1/ navýšení kapacity Školní jídelny ze 120 na 130 stravovaných 
1.4.2021 

 
 


